
تحویـــل ســـامانه دفـــاع هوایی S400 به ایران یکـــی از مهم ترین مطالبی بود که 
رسانه های غربی در چند روز اخیر به آن پرداخته اند. منتشر کنندگان این خبر 
مدعی هستند که در پی سفر سرگئی شویگو، رئیس شورای امنیت روسیه به ایران 
این سامانه نیز به ایران تحویل شده است. این خبر را نخستین بار نیویورک تایمز 
منتشر کرده و نوشت: »روسیه تحویل تجهیزات پدافند هوایی و راداری پیشرفته 
خود را به ایران آغاز کرده اســـت.« این خبر که صحت آن تایید نشـــده اســـت 
بلافاصله در رسانه های مختلف به »تحویل S400« تعبیر شد. فارغ از اینکه 
این خبر درســـت باشـــد یا نه لازم است ضمن تشریح ویژگی های این سامانه 
و مزیت هایی که برای قدرت دفاعی ایران ایجاد می کند اهداف رســـانه های 

غربی از پرداختن به این موضوع نیز بررسی شود. 

   در دام بازی رسانه ای غربی ها نیفتیم
با نزدیک شدن به موعد بندهایی از معافیت های تحریمی ایران در برجام که به بندهای 
غروب معروف بود ایران به مرور این توان را به دست می آورد که بدون هیچ گونه نگرانی 
همچون سایر کشورهای دنیا به تبادل تسلیحات نظامی پرداخته و قدرت دفاع خود را 
ارتقا بخشد. کشورهای غربی برای جلوگیری از این امر به یکباره ادعای کمک پهپادی 
ایران به روسیه برای هدف قرار دادن اوکراین را مطرح کردند؛ ادعایی که حتی درصورت 
صحت برای مراودات امنیتی ایران ایرادی محسوب نمی شود اما دولت های غربی 
سعی داشتند با ایجاد فضایی احساسی به این بهانه زمینه را برای تشدید تحریم های 
ضدایرانی و جلوگیری از اجرایی شدن بندهای غروب فراهم آورند. این سناریو اما در 
اکتبر 2022 با انتشار یادداشتی توسط دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل باطل شده 
است. مطابق این یادداشت سازمان ملل، پایان رسمی مقررات بندهای سه، چهار 
و شش ضمیمه به قطعنامه 22۳۱ علیه ایران را به اطلاع کشورها رسانید. مطابق این 
بندها سازمان ملل ممنوعیت واردات و صادرات فناوری مرتبط با صنایع موشکی 
نظیر موشک و پهپاد با برد ۳00 کیلومتر )۱۸۶ مایل( یا بیشتر را برمی دارد. حال اما بعد 
از گذشت هشت ماه بار دیگر این خبرسازی ها درمورد مراودات تسلیحاتی ایران و 
روســـیه بازتاب یافته اســـت. همزمان با روزهایی که ایران برای پاســـخ تقابلی به اقدام 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در تهران مهیا می شود رسانه های غربی سفر دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه به ایران را بهانه قرار داده و به نقل از منابعی نامشخص درمورد 
تبادل تسلیحاتی خبر سازی می کنند تا بار دیگر فضا را برای جو سازی علیه اقدامات 
ایران فراهم آورده و مانع از واکنش تقابلی ایران شوند. این رسانه ها همگام با دولتمردان 
غربی همزمان با خبرسازی درمورد تبادل تسلیحاتی ایران اخباری را نیز درمورد مهیا 
شدن دولت ها برای آتش بس در غزه منتشر می کنند تا هرگونه اقدام ایران را برهم زننده 
آتش بس جلوه بدهند، حال آنکه اولا اقدامات تهاجمی رژیم صهیونیستی نظیر هدف 
قرار دادن یک مدرسه و به شهادت رساندن ۱00 فلسطینی با ادعای مهیا بودن آتش بس 
در تناقض اســـت و ثانیا همان طور که نماینده ایران در ســـازمان ملل نیز به آن اشـــاره 
کرده هرگونه اقدام تقابلی ایران در پاسخ به نقض امنیت و حاکمیت ملی ایران توسط 
رژیم صهیونیستی بوده و حق دفاع مشروع ایران هیچ ارتباطی به آتش بس در غزه ندارد. 

   مهم ترین اخبار از تبادلات تسلیحاتی ایران و روسیه
قرارداد اولیه برای خرید سامانه S۳00بین ایران و روسیه در سال 200۷ امضا شد اما به 
دلایل مختلف از جمله فشارهای بین المللی و تحریم های سازمان ملل علیه ایران 
تحویل این سامانه به تعویق افتاد. در سال 20۱0 رئیس جمهور وقت روسیه، دیمیتری 
مـــدودف تحـــت فشـــارهای بین المللـــی به ویژه از ســـوی ایالات متحده و اســـرائیل 

تصمیم به لغو قرارداد و عدم تحویل ســـامانه S۳00 به ایران گرفت. این اقدام باعث 
نارضایتی شدید ایران شد و حتی ایران از روسیه در دادگاه بین المللی شکایت کرد. 
با این حال، پس از توافق هسته ای ایران )برجام( در سال 20۱۵ و کاهش تحریم های 
بین المللی روسیه بار دیگر موضوع تحویل سامانه S۳00 را مطرح کرد. نهایتا در سال 
20۱۶، روسیه سامانه S۳00 را به ایران تحویل داد و این سامانه به طور رسمی به خدمت 
نیروهای مسلح ایران درآمد. پس از توافق هسته ای برجام در سال 20۱۵ و لغو برخی 
از تحریم های بین المللی علیه ایران تهران به دنبال تقویت توان دفاعی خود با خرید 
ســـامانه های پیشـــرفته تر از روســـیه از جمله S400 برآمد. این موضوع پس از آن بیشتر 
مورد توجه قرار گرفت که ایران در سال 20۱۶ موفق به دریافت سامانه S۳00 از روسیه 
شد. با توجه به اینکه S400 نسخه پیشرفته تر و مدرن تری از S۳00 است ایران به دنبال 
خرید این سامانه برای افزایش توان دفاع هوایی خود بود. به طور کلی می توان گفت 
که تلاش های جدی ایران برای دســـتیابی به S400 از حدود ســـال 20۱۶ شروع شد. در 
کنار سامانه های پدافندی ایران برای تقویت نیروی هوایی خود به دنبال هواپیماهای 
مدرن بوده و سوخو ۳۵ به عنوان یکی از گزینه های اصلی مطرح می شود. مذاکرات 
بـــرای خریـــد ایـــن جنگنده ها در ســـال های پس از برجام افزایش یافـــت اما به دلایل 
مختلف از جمله فشارهای بین المللی و تغییرات در شرایط سیاسی این فرآیند به 
طول انجامید. درنهایت گزارش هایی در سال های اخیر منتشر شد مبنی بر اینکه ایران 
موفق به نهایی کردن قرارداد خرید سوخو ۳۵ از روسیه شده است. انتظار می رود که 
این هواپیماها در آینده ای نزدیک به ایران تحویل داده شوند، هرچند هنوز جزئیات 

رسمی و دقیقی از این قرارداد منتشر نشده است. 

   ضدونقیض گویی ها از کمک پهپادی ایران به روسیه 
شایعات و گزارش ها درباره استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین از اوایل 
تابستان 2022 آغاز شد. در این زمان مقامات ایالات متحده اولین بار اعلام کردند که 
روسیه قصد دارد از ایران پهپادهای تهاجمی و شناسایی خریداری کند تا در جنگ 

اوکراین استفاده کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده بود. وی در 
ژوئیه 2022 اعلام کرد که اطلاعات آمریکا نشان می دهد ایران قصد دارد صدها پهپاد از 
جمله پهپادهای تهاجمی را به روسیه تحویل دهد و این پهپادها می توانند در جنگ 
اوکراین مورد اســـتفاده قرار گیرند. با نزدیک شـــدن به موعد بندهای غروب برجام این 
موضوع به یکی از بحث های مهم در عرصه بین المللی تبدیل شد و کشورهای غربی 
ایران را به تامین تجهیزات نظامی برای روسیه متهم کردند. ایران این ادعاها را رد کرد و 
اعلام کرد که تعداد محدودی پهپاد به روسیه قبل از شروع جنگ داده است، شهید 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه وقت ایران در نوامبر 2022 در این مورد گفت: »ایران 
تعداد محدودی پهپاد را به روسیه تحویل داده اما این تحویل قبل از آغاز جنگ اوکراین 
بوده و ایران از قصد روسیه برای استفاده از این پهپادها در جنگ اطلاعی نداشته است.«

   جلوی روایت سازی رسانه های غربی چگونه گرفته می شود؟
در برابر راهبرد رسانه ای غربی ها برای متهم کردن ایران دو رویکرد اقناعی از جانب 
مقامات ایرانی توقع می رود. در صورت غلط بودن این اخبار مقامات ایرانی باید با 
صراحت آن را رد کنند و درصورتی که این تبادلات تسلیحاتی صحت داشته باشد 
نیز مقامات ایرانی باید قبل از اینکه رسانه های غربی علیه ایران روایت سازی کرده 
با صراحت این تبادلات را بیان کنند. درحالی که تبادلات تسلیحاتی در تمام دنیا 
امری مرسوم است و ایران نیز در این باره با منع تحریمی مواجه نیست دلیلی بر انکار 
حقوق مسلم کشور وجود ندارد. تبیین لزوم تهیه سامانه های پدافندی و دفاعی اولا 
فضای داخلی را نسبت به اقدامات نهادهای امنیتی قانع کرده و ثانیا اتهام زنی های 
رسانه های غربی را مهار می کند. در همین راستا نیز بد نیست برخی از ویژگی های 

سامانه های پدافندی روسی که ایران به دنبال آن است را تشریح کنیم. 

   S400 در یک نبرد منطقه ای چه کمکی به ایران می کند؟
سامانه دفاع هواییS400 می تواند در صورت وقوع یک نبرد احتمالی بین ایران با اسرائیل 

و حامیانش به شکل قابل توجهی به توان دفاعی ایران کمک کند. این سامانه می تواند 
به عنوان یک ابزار قدرتمند برای تقویت توان دفاعی ایران در برابر حملات احتمالی اسرائیل 
عمل کرده و نقش کلیدی در استراتژی دفاعی ایران در برابر تهدیدات هوایی ایفا کند. 
دفع حملات هوایی: یکی از بزرگ ترین تهدیدات نظامی از سوی اسرائیل  و پایگاه های منطقه ای آمریکا علیه ایران، حملات هوایی با اســـتفاده از 1
هواپیماهای جنگنده پیشـــرفته، مانند F-۳۵ و F-۱۶، و موشـــک های کروز است. 
سامانه 400S با توانایی شناسایی و هدف گیری این هواپیماها و موشک ها در فواصل 
طولانی می تواند بخش مهمی از این تهدیدات را خنثی کند. این سامانه قادر است 

اهداف هوایی را تا برد 400 کیلومتر و ارتفاع ۳0 کیلومتری مورد هدف قرار دهد. 
حفاظت از تاسیسات هسته ای و نظامی: اسرائیل در گذشته ایران را به  حمله به تاسیسات هسته ای تهدید کرده است. S400 می تواند به عنوان 2
لایه دفاعی حیاتی در اطراف تاسیسات حساس هسته ای و نظامی ایران عمل کند 

و احتمال موفقیت حملات اسرائیل را به طور چشمگیری کاهش دهد. 
تقویت بازدارندگی: وجود سامانه پدافندی قدرتمند S400 در ایران می تواند  به عنوان یک عامل بازدارنده عمل کند. این سامانه می تواند اسرائیل را از 3
انجام حملات هوایی گسترده و تهاجمی علیه ایران منصرف کند؛ چراکه می داند 

هزینه ها و خطرات این حملات را می تواند بسیار بالا ببرد. 
محدود کردن آزادی عمل نیروی هوایی اسرائیل: سامانه  پدافندی S400 قوی  می تواند آزادی عمل نیروی هوایی اسرائیل را در منطقه محدود کند، به ویژه 4
درصـــورت وقـــوع یـــک درگیری گســـترده. این ســـامانه می تواند تهدیدی جـــدی برای 
هواپیماهای اسرائیلی باشد که وارد فضای هوایی ایران یا مناطق تحت نفوذ آن می شوند. 
هم افزایی با سایر سامانه های دفاعی: ایران با داشتن S400 می تواندیک شبکه  5 ،S۳00 چندلایه دفاع هوایی ایجاد کند که شامل سایر سامانه های دفاعی مانند
سامانه های میان برد و کوتاه برد و همچنین سامانه های جنگ الکترونیک باشد. این شبکه 

چندلایه می تواند احتمال موفقیت حملات هوایی اسرائیل را به شدت کاهش دهد.

دقیقا اردیبهشـــت و خرداد ماه امســـال بود که پرســـتاران در بیمارســـتان های 
مختلـــف بـــرای بـــه نتیجـــه رســـیدن مطالبات شـــان، دســـت بـــه اســـتعفای 
دســـته جمعی زدند. با وجود انتشـــار اخبار از رســـانه های غیررسمی و فضای 
ی امـــا ماجرا در ســـطح رســـانه های کشـــور جـــدی گرفته نشـــد و از این  مجـــاز
گذشته نیز علی رغم پیگیری فراوان »فرهیختگان« برای گفت وگو با پرستاران 
بیمارســـتان ها و شـــهرهای مختلف کشـــور اما پرســـتاران حاضر به گفت وگو 
نشدند و تنها تعداد معدودی از پرستارانی که خبر استعفای دسته جمعی شان 
منتشر شده بود، با خبرنگار »فرهیختگان« به گفت وگو و درد دل از وضعیت 
بد شغلی و معیشتی شان نشستند.  از انتقادات جدی پرستاران، رقم پایین 
یافتی شـــان به عنوان یکی از اعضای کادر درمان بود. یکی از پرســـتاران به  در
یافتی پرســـتاران با ســـابقه کار بالای چند  »فرهیختگان« گفته بود مجموع در
سال نیز رقمی حدود ۱2 تا ۱۵ میلیون است و در این میان نیز اضافه کارشان 

عددی بین 20 تا 2۵ هزار تومان به ازای هر یک ساعت است. 
ی می شود که برخی از پرستاران بیمارستان های دولتی شیراز  حالا اما چند روز
و تعدادی دیگر از شـــهرهای کشـــور دســـت به اعتصاب زده اند. اعتصابات 
اخیر از یکی از بیمارستان های استان البرز شروع شده اما آن گونه که پرستاران 
بیمارســـتان های دولتی شـــیراز می گویند، در شـــیراز اعتراضات پرستاران به 
ی، دانشـــگاه علوم  ی اســـتاندار ی روبه رو چندمـــاه پیش برمی گردد و چندبار
پزشکی و دفتر امام جمعه تجمع کرده بودند. تا اینکه چند روز گذشته، یکی 
از پرستاران بیمارستان های دولتی شیراز خودکشی کرد. پس از چند روز هم 
یک بهیار در بیمارســـتان دیگر شـــیراز دســـت به خودکشـــی زد. پس از این دو 
، تعدادی از پرستاران بیمارستان چمران شیراز  خودکشی در فاصله چند روز
پیشـــنهاد اعتصاب را مطرح کردند. همچنین این مســـاله عنوان شد که برای 
شیفت هایشان حضور پیدا نکنند. در آخر همین اتفاق هم افتاد و ۱۵ مرداد 
حدود 90 الی 9۵ درصد از پرستاران بیمارستان چمران شیراز در شیفت های 

ی شان حاضر نشدند.  کار
، خبر در سطح دیگر  پس از عدم حضور پرســـتاران بیمارســـتان چمران شیراز
بیمارســـتان های شـــیراز منتشر شد و به دنبال آنها پرستاران بیمارستان های 
... هم دست به اعتصاب زدند. تا لحظه نوشتن این گزارش، بنا به گفته  نمازی و
، بیمارستان های دولتی شیراز پذیرش ندارند و تنها  تعدادی از پرستاران شیراز
بیماران اورژانسی پذیرش می شوند. همچنین از طرفی دیگر بیمارستان های 

خصوصی نیز ظرفیت شان پر شده است و پذیرش خاصی ندارند. 

کنش علوم پزشکی شـــیراز به تحصن  پرستاران؛     وا
فراخوان جذب پرستار

یکی از پرستاران طرح  بیمارستان چمران شیراز در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره 
واکنش مســـئولان این اســـتان می گوید: »جلســـاتی که اکنون در استانداری برگزار 
می شود، ظاهرا خروجی موفقی ندارد و آن طور که مطلع هستم، از سمت مسئولان 
وزارتخانه گفته شـــده به دلیل جابه جایی دولت، نمی توان دســـت به اقدام خاصی 
زد. اعتصاب تا به اینجای کار همچنان پابرجاست. در سمت دیگر ماجرا که نظام 
پرستاری  نهاد صنفی است در یک دعوای صنفی گیر افتاده است. امری که مشخص 
است، این است که بیمارانی از استان های جنوبی مانند کرمان، سیستان و بلوچستان 
و خوزستان برای درمان به شیراز می آیند. امروز بیماری سرطانی برای دریافت دارو و 

درمان مراجعه کرده بود اما پذیرش نشد؛ چراکه پرستاری نیست تا درمان بگیرد.«
این پرستار همچنین ادامه می دهد: »واکنش علوم پزشکی شیراز به ماجرا هم جالب 
اســـت. در گروه ها فراخوان جذب نیرو از ســـایر شهرها و کلانشهرها صادر می کند. 
بسیج جامعه پزشکی هم به نیروهای جهادی فراخوان داده است که برای جبران 
اعتصابات به بیمارســـتان های دولتی شـــیراز مراجعه کنند. امروز در بیمارســـتان  
خودمان دیدم که به بیماربر روپوش داده بودند و در قالب کمک پرستار در بخش 
درحال فعالیت است. به پرستاران جدیدی که می خواهند جایگزین کنند، گفته 
شده که ساعتی ۱00 الی 200 تومان با شما حساب می شود. این درحالی است که ما از 
آبان ماه معوقه داریم و سیستم درحال لجبازی با ماست. همچنین تهدید می کنند 
که اگر حضور پیدا نکنیم، غیبت رد می شود و حتی می توانند طبق آیین نامه حقوق 

هم پرداخت نکنند.«
این پرستار طرحی همچنین درباره مطالبات شان می گوید: »یکی از مسائل جدی 
ما پایه حقوق مان است که نسبت به سایر ارگان ها بسیار پایین است. در شیراز چه 
نیروی باسابقه و چه نیروی طرحی پایه حقوقش ۱0 تا ۱۵ میلیون تومان است. همچنین 
اضافه کار بیمارستان های دولتی در کل کشور نهایت 2۳ هزار تومان است؛ در صورتی که 
در همین بیمارستان های خصوصی شیراز اضافه کار رقمی بین ۸0 تا ۱00 هزار تومان 
است. این ارقام البته بستگی به وزارتخانه دارد ولی به هرحال در شهرهای مختلف، 
متفاوت است. مساله دیگر هم تعرفه گذاری است. یک قانون سال۸۶ در مجلس 
تصویب شـــد که تا ســـال های پیش اجرا نمی شد. درنهایت در دولت دوازدهم اجرا 
شد. منتها اصلا مشخص نیست براساس چه معیاری تعرفه گذاری ها داده می شود. 
تعرفه ها براســـاس تعداد بیمار اســـت؟ ســـطح مراقبتی است؟ اصلا شفاف نیست 
تعرفه گذاری ها چگونه است. البته همین اضافه کار نیز وضعیت مشخصی ندارد. 
ما که طرحی هستیم تا 2۷0 ساعت اضافه کار هم داریم. اما مشخص نیست باز هم 
فرمول اضافه کار چگونه محاسبه می شود و رقم دریافتی ماهی که اضافه کار بیشتری 

نسبت به  ماه دیگر داریم، اصلا معلوم نیست.«

   120 هزار تومان حق مسکن علوم پزشکی شیراز
به پرستاران

این پرستار همچنین عنوان می کند که دانشگاه علوم پزشکی شیراز پول معوقه های 
پرستاری را به موقع پرداخت نمی کند. همچنین از سوی دیگر در بیمارستان های 
دولتی شیراز مانند بیمارستان نمازی هر پرستار حداقل 2 تا ۳ نفر را کاور می کند و 

حجم کار پرستاران بسیار بالاست. 
این پرستار طرحی همچنین به این مساله اشاره می  کند که نه تنها نظام پرستاری با 
پرستاران معترض همراهی نمی کند، ساختار وزارتخانه نیز به مطالبات گوش نمی دهد. 
متاسفانه به دلیل بی توجهی مسئولان علوم پزشکی و وزارتخانه به مطالبات، وضعیت 
به شـــکلی اســـت که پرســـتاران بیمارســـتان های دولتی دیگر علاقه ای به بازگشت 
بـــه کار ندارنـــد. پرســـتاران مطالبه گر این مســـاله را مطرح کرده انـــد که لااقل معوقات 
پرداخت نشده، پرداخت شود تا برای ما یک دلگرمی ایجاد شود. اما به همین موضوع 

هم توجهی نشده است. 
او می گوید  یکی از ارقام عجیب واریزی از سمت علوم پزشکی شیراز حق مسکن 
اســـت: »علوم پزشـــکی شیراز نفری ۱20 هزارتومان حق مسکن برای ما واریز می کند. 
، مالیات آن به روز کسر می شود اما واریزی  بارها معترض شده ایم. یا همین اضافه کار
با اختلاف ۷ الی ۸ ماه واریز می شود. پرسنل شرکتی هم وضعیتی به مراتب  بدتر از ما 
دارند. پایه حقوق هایشان ۷ میلیون تومان و دریافتی شان بسیار کمتر است. همچنین 
تعدادی دیگر هم نیروی پیمانی هستند که مدت ها پیش به این افراد قول استخدام 

داده شده اما عملی نشده است.«
 

   رها کردن کار انسانی نیست
محمدرضا سقائیان فر نیز یکی دیگر از فعالان صنفی پرستاری است. سقائیان فر 
اما به شیوه اعتراض برای دستیابی به مطالبات پرستاران شیرازی منتقد است. او 
در گفت وگو با »فرهیختگان« می گوید: »من یکی از منتقدان این روش هستم. ما قرار 
نیست تحت هر عنوانی، سلامت مردم را گروکش مطالبات صنفی مان کنیم. این روش 
را من اصلا قبول ندارم. برخی ها می گویند که نه، ما همه راه ها را رفته ایم. اما من این را 
، شفاف کند که  رد می کنم. پیشنهاد دادم و درخواست کردم که دبیرکل خانه پرستار
کدام راه قانونی برای اصلاح تعرفه گذاری پیش گرفته شد؟ به کدام سازمان شکایت 
شد؟ از همه چیز گذشته، مساله معوقات نه تنها در بیمارستان ها، بلکه در کل علوم 
پزشکی مطرح است. اما آیا می توان واکسن نوزادان را تعطیل کرد؟ آیا می توان بازرسی ها 

را تعطیل کرد؟ تحت هیچ عنوانی، این روش صحیحی نیست.«
سقائیان همچنین عنوان می کند: »ما باید دقت کنیم که قسمت عمده پول دانشگاه ها 
از سمت سازمان های بیمه گر دریافت می شود. اگر این بیمه ها با تاخیر تسویه کنند، 
طبیعتا دانشـــگاه نیز معوقات پرســـنلش را با تاخیر پرداخت می کند. چرخه وجود 

دارد. در اینجا هم همین اتفاق افتاده است و سازمان های بیمه گر با تاخیر معوقات 
را پرداخت کرده اند.« این پرستار در انتقاد به تحصن صورت گرفته می گوید: »با این 
تحصن ها بخش هایی دچار اختلال می شوند که بیماران شرایط خاص دارند. مثلا 
، آی سی یوی نوزادان یا بخش شیمی درمانی. آن وقت شما  بیماران بخش آی سی یو
دست به کاری می زنید که بیمارستان مجبور می شود  بخش شیمی درمانی بزرگسالان 
را تعطیل کند؛ چراکه کسی نیست درمان را پوشش دهد. بیماران باید کجا بروند؟ 
روند درمان شان چه می شود؟ بیمار سرطانی فرآیند درمان منظمی باید داشته باشد. 
اگر در فرآیند درمان  اختلالی ایجاد شود انگار که کاری از اساس شکل نگرفته است 
و حتی احتمال دارد که بیماری عود کند. بیماری که نوبت عمل داشته باشد، باید 
کجا برود؟ کسی اتاق عمل را پوشش نمی دهد. این کارها تحت هیچ عنوانی و با هیچ 
بهانه ای، کار منطقی و انسانی در قبال بیمار نیست و به نظرم می توانستند کار را از 

مجاری قانونی، راحت تر پیگیری کنند.«
سقائیان فر درنهایت اشاره می کند که پرستاران پتانسیل پیگیری از سوی سازمان 
نظام پرستاری را هم دارند. یعنی کار قابلیت پیگیری از چهارچوب قانونی را داشت. 

   پرستاری؛ بیم و امید بهبود وضعیت معیشتی
با وجود پیگیری بسیار خبرنگار »فرهیختگان« اما مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز حاضر به گفت وگو نشدند و شرح ماوقع را به وزارتخانه محول کردند. 
درمجموع و به طور خلاصه می توان گفت آنچه که امروز موجب نارضایتی پرستاران 
شـــیرازی و البته پرســـتاران ســـایر شهرهای کشور شده است، به چند مساله اصلی 
تقســـیم می شـــود. یکی از مســـائل ترمیم حقوق اســـت که تا جایی ماجرا پیش رفت 
اما بعدها متوقف شـــد. همچنین تعرفه هایی که به طور دقیق محاســـبه نمی گردد و 
اضافه کاری هایی که به طور شفاف ضریب آن مشخص نمی شود. حرف اصلی این 
روزهای پرســـتاران این اســـت که آنچه به آنها در گذشته  تخصیص داده شده، امروز 
پرداخت نمی شود و می توان گفت که مطالبه به حقی دارند. پرستاران نیز به دو دسته 
بهداشت و درمان تقسیم می شوند. پرستارانی که این روزها دست به اعتراض زده اند 

متعلق به بخش درمانند. 
اما اشـــکال ماجرا این اســـت که وزارت بهداشـــت در برخی از موقعیت ها دائما نوید 
اعطای امتیاز یا حقوقی را می دهد که اساســـا بودجه آن تامین نشـــده اســـت و حتی 
توانایی تامین بودجه لازم را هم برای وعده هایش ندارد. این وزارتخانه عمده بار تامین 
هزینه ها را روی دوش دانشگاه های علوم پزشکی قرار داده است. از بودجه عمرانی 
گرفته تا تامین حقوق پرســـنل دانشـــگاه. بنابراین در چنین شرایطی، دانشگاه های 
علوم پزشکی در تامین برخی از مطالبات یا بودجه ها کم می آورند. حالا باید دید در 
آستانه شروع دولت سیزدهم، وزیر جدید بهداشت و درمان چه برنامه ای برای بهبود 

وضعیت معیشتی پرستاران دارد. 

رسانه های غربی با خبرسازی از تبادلات تسلیحاتی تهران و مسکو به دنبال عقب راندن ایران از موضع واکنشی به اسرائیل هستند

جلوی روایت  های فیک را بگیریم

ماجرای اعتراض پرستاران شیرازی چیست؟

زخم را قبل از تشدید ترمیم کنید
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